
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

                                                    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

МБОУ «Ужурская средняя общеобразовательная школа №3» 
662255, Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Советская, 50 

тел./факс 8(39156) 21-0-14, e-mail: mousoh3@rambler.ru 

 

Приказ 

г. Ужур                                           01-10-72                                      30.08.2023 
 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году                                                                                                           

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании 

письма Министерства просвещения Российской Федерации от 30.06.2023 г. 

№ 03-1106 «О методических рекомендациях школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства 

образования Красноярского края от 16.08.2023 г. № 75-9997 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», письма 

Министерства образования Красноярского края от 24.08.2023 г. № 75-10304 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

платформе «Сириус. Курсы», на основании приказа МКУ «Управление 

образования» от 04.09.2023  «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Ужурском районе»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки и место проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады по общеобразовательным предметам (приложение 1). 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады (приложение 2). 

3. Утвердить календарь мероприятий по организации и проведению 

олимпиады школьников (приложение 3). 

          4.Утвердить Порядок получения заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ужурском районе (Приложение 

№4). 

         5. Утвердить состав предметно-методической комиссии школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №5). 

         6. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение №6). 

        7. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ужурском районе 

в 2023-2024 учебном году (Приложение №7). 
 



 

8. Учителям-предметникам подготовить аудитории для проведения 

школьного этапа. 

9. Заместителю директора (УВР), ответственному за работу с 

одаренными детьми обеспечить тиражирование и пакетирование 

олимпиадных заданий.  

10. Заместителю директора (УВР) организовать работу жюри,    

проанализировать и  обобщить итоги проведения олимпиад. 

11. Назначить ответственным за техническое сопровождение интернет-

олимпиады учителя информатики Чернова А.С. 

12. Назначить Шаповаленко М.И. ответственным медицинским 

работником на время проведения олимпиады. 

13. Ответственному за работу с одаренными детьми подготовить отчѐт 

о проведении школьного этапа олимпиады. 

14. Начало мероприятий школьного этапа ВСОШ в 14.00. 

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                    В.В. Коков 
 

 

  



Приложение 1 к приказу №01-10-72 от 30.08.2023 

 

Сроки и место проведения олимпиад 

 
№ 

п/п 

Предмет Дата и время 

проведения 

олимпиады 

Дата и время предоставления 

протокола и рейтинга . 

школьного этапа олимпиады 

председателю предметной 

комиссии на электронный адрес 

Место проведения Ответственные 

1. 1 Экология 19.09.2023 

10.00 

21.09.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

МБОУ «Ужурская 

СОШ №3» 

Ивашкина Н.А. 

2. 2 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

20.09.2023 

10.00 

22.09.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

3. 3 История 21.09.2023 

10.00 

23.09.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 
4. 4 География 22.09.2022 

10.00 

25.09.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

5. 5 Основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти  

25.09.2023 
26.09.2023 

10.00 

28.09.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

6. 6 Литература 27.09.2023 

10.00 

29.09.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 
7. 7 Английский 

язык 

28.09.2023 

10.00 

30.09.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 
8. 8 Физика 29.09.2023 

10.00 

02.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 
9. 9 Право 30.09.2023 

10.00 

03.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 
10. 1

0 
Физическая 

культура 

02.10.2023 

04.10.2023 

10.00 

06.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

11. 1

1 
Астрономия 03.10.2023 

10.00 

05.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 
12. 1

2 
Химия 06.10.2023 

10.00 

09.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 
13. 1

3 
Немецкий язык 07.10.2023 

10.00 

10.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 
14. 1

4 
Обществознание 09.10.2023 

10.00 

11.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

15. 1

5 
Технология 10.10.2023 

11.10.2023 

10.00 

13.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

16. 1

6 
Русский язык 12.10.2023 

10.00 

14.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 
17. 1

7 
Биология 13.10.2023 

10.00 

16.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 
18. 1

8 
Экономика 14.10.2023 

10.00 

17.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 



19. 1

9 

Математика 19.10.2023 

20.10.2023 

10.00 

23.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

20. 2

0 
Информатика 27.10.2023 

10.00 

30.10.2023г. до 17.00 

dardeti.ucdo@mail.ru 

 

 

 

 

  



Приложение 2 к приказу №01-10-72 от 30.08.2023 

 

 

ОРГКОМИТЕТ 

по организации и проведению муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 

1.  Коков Владимир Владимирович председатель, директор МБОУ 

«Ужурская СОШ №3» 

2.   

Лейко Елена Викторовна 

 

Заместитель председателя,  

заместитель директора (УВР) 

3.  Зуева Екатерина Владимировна Руководитель ШМО учителей 

гуманитарного цикла 

4.  Галицына Юлия Сергеевна Руководитель ШМО учителей 

естественно-математического 

цикла 

 

5.  Ивашкина Надежда Андреевна Ответственный за работу с 

одаренными детьми 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 3 к приказу №01-10-72 от 30.08.2023 

 

Календарь мероприятий по организации и проведению муниципального 

этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Мероприятие ответственные 

1. Приказ на проведение школьного этапа 

 

Лейко Елена Викторовна 

2. Сбор заявок от учителей-предметников 

 

Ивашкина Надежда 

Андреевна 

3. Тиражирование заданий 

 

Ивашкина Надежда 

Андреевна 

4. Пакетирование 

 

Ивашкина Надежда 

Андреевна 

6. Назначение организаторов  Лейко Елена Викторовна 

7. Проверка олимпиадных заданий Учителя-предметники 

8. Формирование заявки и отправка  

школьников на муниципальный этап 

 

Ивашкина Надежда 

Андреевна 

9. Отчѐт о проведении школьного  этапа 

олимпиады 

 

Ивашкина Надежда 

Андреевна 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу №01-10-72 от 30.08.2023 

 

Состав жюри 

по проверке олимпиадных работ 

Предметная комиссия по математике: 
1. Малышкина Ирина Анатольевна руководитель предметной комиссии, 

учитель математики  

2. Ананьина Надежда Юрьевна учитель математики  

3. Никонорова Елена Владимировна учитель математики  

Предметная комиссия по русскому  языку: 
1. Оловянникова Елена Петровна руководитель предметной комиссии, 

учитель русского языка и литературы  

2. Житнякова Оксана Владимировна учитель русского языка и литературы   

3. Миргородская Яна Андреевна учитель русского языка и литературы 

Предметная комиссия по литературе: 
1. Оловянникова Елена Петровна руководитель предметной комиссии, 

учитель русского языка и литературы  

2. Житнякова Оксана Владимировна учитель русского языка и литературы   

3. Миргородская Яна Андреевна  учитель русского языка и литературы 

Предметная комиссия по физике: 
1. Малышкина Ирина Анатольевна руководитель предметной комиссии, 

учитель математики 

2. Полякова Наталья Ивановна учитель технологии  

3 Чернов Алексей Сергеевич учитель информатики 

4. Никонорова Елена Владимировна учитель математики 

Предметная комиссия по химии: 

1. Галицына Юлия Сергеевна руководитель предметной комиссии, 

учитель химии  

Предметная комиссия по биологии: 
1. Галицына Юлия Сергеевна руководитель предметной комиссии,  

учитель биологии  

Предметная комиссия по обществознанию: 

1. Карапетьянц Маргарита Георгиевна руководитель предметной комиссии, 

учитель истории и обществознания 

2. Зуева Екатерина Владимировна учитель истории и обществознания 

Предметная комиссия по истории: 
1. Зуева Екатерина Владимировна руководитель предметной комиссии, 

учитель истории и обществознания 

2. Карапетьянц Маргарита Георгиевна учитель истории и обществознания 

Предметная комиссия по английскому языку: 
1. Лейко Елена Викторовна руководитель предметной комиссии, 

учитель английского языка  

Предметная комиссия по информатике: 
1. Чернов Алексей Сергеевич руководитель предметной комиссии, 

учитель информатики    

 

 

Предметная  комиссия  по географии: 



1. Золотов Роман Александрович руководитель предметной комиссии,  

учитель географии  

   

Предметная  комиссия  по мировой художественной культуре: 
1 Калистратова Ирина Юрьевна Руководитель предметной комиссии, 

учитель МХК 

Предметная  комиссия  по ОБЖ: 

1 Коков Владимир Владимирович Руководитель предметной комиссии, 

преподаватель ОБЖ 

   

Предметная  комиссия  по  физической   культуре: 
1. Золотов Роман Александрович руководитель предметной комиссии, 

учитель физкультуры  

2. Кокова Инна Александровна учитель физкультуры  

Предметная  комиссия  по  технологии (юноши): 

1. Полякова Наталья Ивановна руководитель предметной комиссии, 

учитель технологии  

Предметная  комиссия  по  технологии (девушки): 

1. Полякова Наталья Ивановна учитель технологии  

2. Халетская Елена Николаевна учитель технологии 

Предметная  комиссия  по праву: 
1. Карапетьянц Маргарита Георгиевна руководитель предметной комиссии, 

учитель истории и обществознания 

2. Зуева Екатерина Владимировна учитель истории и обществознания 

Предметная  комиссия  по  экономике: 
1. Зуева Екатерина Владимировна руководитель предметной комиссии, 

учитель истории и обществознания 

2. Карапетьянц Маргарита Георгиевна учитель истории и обществознания 

Предметная  комиссия  по  астрономии: 
1. Никонорова Елена Владимировна руководитель предметной комиссии, 

учитель математики 

2. Чернов Алексей Сергеевич учитель информатики  

 
 


